
OBSAH MAGAZÍNU

L Rozhovor:
Karel Punčochář

8 Anketa mezi seniory

10-11 Téma: nakupování 
seniorů

12 Máte svůj seniorpas?

13-15 Příběh ženy, která 
potkávala plačící seniory

16-17 Zlatá svatba
Jindřicha Štreita

18-19 Kvíz: Jak znáte ČR?

20-21 Křížovky o ceny

22 Téma: důchody

23 Rozhovor s Mariánem 
Jurečkou

24 Recepty

25 Humor

26-27 Co dělat v květnu

28-29 Senioři, jak se máte 
a co děláte?

30 Seznamování, redakční 
pošta

Senior Ústeckého a Libereckého kraje
Periodicita: měsíčník, 2/21; Cena: zdarma; Datum vydání:
3.5.2021; Evidenční číslo: MK ČR E 24125; Redakce: ustec- 
ky@magazinsenior.cz, liberecky@magazinsenior.cz; Šéfre
daktorka: Lucie Lepařová, sefredaktor@magazinsenior.cz; 
Grafická úprava: Viktor Kolář; Tisk: Graspo CZ, a.s.; Inzerce: 
obchod@magazinsenior.cz; Vydavatel: JHS MediaGroup 
s.r.o.; Adresa redakce: Bohdalecká 1460/8 10100 Praha 10

O
B

SA
H

 A
 Ú

VO
D

N
Í S

LO
VO

 Š
ÉF

R
ED

A
K

TO
R

A

KOHO POTŘEBUJE NAŠE ZEMĚ

Jsme země chytrých lidí, jsme země ohleduplných, hr
dých a starostlivých. Nic na tom nezměnila doba fašismu 
ani socialismu, kdy se morální hodnoty člověka poněkud 
utápěly v beznaději, a nic na tom nezmění ani současná 
situace, kdy se na nás valí nenávist, agresivita a nesluš
nost podpořené svárlivostí a pohrdáním. Češi zůstanou 
silní a budou při sobě držet, budou se podporovat, přes
tože se vždycky někde najdou bezcharakterní a zbabělí, 
kteří budou chtít tento obraz pokřivit.

Chytré lidi potřebujeme, stejně jako ty úspěšné. Nejvíce 
ale nyní musíme stát o lidi, kteří dávají vzor ostatním 
v hodnotách, jako jsou poctivost, odpovědnost, spraved
livost a zároveň lidi přátelské, smířlivé, obětavé.

Možná jsme trochu rezignovali na požadavky, aby právě 
takoví lidé vedli naši zem a aby to byli oni, kteří nám bu
dou dobrým příkladem. To, co u mocných vídáme dnes, 
je odpudivé. A přitom tiše akceptujeme hanebné chová
ní hlavy státu, která má nastavovat hranice vkusu, ale 
namísto toho se umanutě snaží urážet ženu v přímém 
přenosu. Mnozí to pak dokonce různými způsoby omlou
váme.

Zapomněli jsme snad, jak nás ve školách učili rozeznávat 
dobro od zla? Pak by bylo dobré si to zopakovat. Jen tak 
si udržíme kredit, který by byla nevýslovná škoda ztra
tit. Mám na vás prosbu, milí senioři. Buďte to vy, moudří 
a zkušení Češi, kteří připomenete svému okolí, na jakých 
základech stojí naše solidní země.

Lucie Lepařová, šéfredaktorka
sefredaktor@magazinsenior.cz

mailto:ustec-ky@magazinsenior.cz
mailto:liberecky@magazinsenior.cz
mailto:sefredaktor@magazinsenior.cz
mailto:obchod@magazinsenior.cz
mailto:sefredaktor@magazinsenior.cz

